2026年１月 27日
各 位

上場会社名 株式会社ジェリービーンズグループ

（東証グロース・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区上野 1 丁目 16 番 5 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 宮 﨑  明

問 合 せ 先 取締役 ＩＲ広報室長 林     光

電 話 番 号 （03）4570-6139

（URL https://www.jelly-beans-group.co.jp/）

新たな事業の開始に関するお知らせ

～AI 音楽制作サービス「フォトロイドミュージック」の開始～

当社子会社の株式会社 JB BLOCK（以下「JB BLOCK」、代表取締役社長：宮﨑 明）は、2026

年１月 27日開催の同社の取締役会決議にて、以下のとおり新たな事業を開始することについ

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨

当社は、2025年９月 11日付「中期経営計画策定に関するお知らせ」で開示したとお

り、先端技術を活用した新規事業の創出に注力しております 。今般、独自のマルチモーダ

ル AI技術を活用し、写真やテキストから手軽にオリジナル楽曲を生成できる音楽制作サー

ビス「フォトロイドミュージック」を展開することで、UGC（ユーザー生成コンテンツ）市

場への参入および新たな収益基盤の構築を目指します。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

AI音楽制作サービス「フォトロイドミュージック」の運営を行います。

  ①サービス概要

   写真、テキスト、動画等の入力データから、AIが瞬時に感情や背景を解析し、専門

知識を必要とせずに高品質なオリジナル楽曲を生成します。日本語、英語、中国語を含

む多言語に対応し、グローバルな展開を視野に入れています。

  ②ビジネスモデル

   個人利用者向けのサブスクリプション（月額課金）形態に加え、法人向けには、観

光、広告、エンターテインメント業界等のニーズに合わせた楽曲のカスタマイズ提供

や、イベント連動型のプロモーション支援サービスを展開いたします。

  ③知財・エコシステム戦略

   ブロックチェーン技術を活用し、ユーザーが生成したコンテンツ（UGC）の著作権保

護および収益化を支援します。これにより、ユーザーが持続的に良質なコンテンツを創

出するプラットフォームとしての成長を図ります。

（２）当該事業を担当する部門

株式会社 JB BLOCK

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容（2026年 1月～2027年１月）

 本事業の開始に伴う初期費用（システム開発及び商標貸与等）として、約 6000 万円を支

出する予定です。

３．日程

取締役会決議日 ：2026年１月 27日（火）

事業開始期日  ：2026年２月中 プレオープン

2026年３月中 本サービス提供開始

４．今後の見通し

本事業による当社の業績に与える影響は精査中ですが、今後、適時開示の必要が生じた場

合には、速やかに公表いたします。

以上